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“Świętokrzyski Festyni” – Pływajacy Młyn Wodny

25 sierpnia, Warszawa

Bździel, czyli replika XIX-wiecznego młyna wodnego zacumowała w czwartek, 22 sierpnia w
Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. Załogę płynącą z Nowego Korczyna do Włocławka powitali
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i marszałek województwa
lubelskiego Krzysztof Hetman. W niedzielę, 25 sierpnia Pływający Młyn Wodny zatrzyma się
w Porcie Żerańskim w Warszawie.

Od godz. 11.00 odbywał się tam będzie festyn “Świętokrzyskie – Warszawie – Warszawa
Świętokrzyskiemu. Powitanie Młyna Wodnego w Warszawie”. Mieszkańcy Warszawy będą
mogli spróbować fasoli nowokorczyńskiej,  sandomierskich jabłek, znakomitych soków bez
konserwantów oraz wody mineralnej „Buskowianka” oraz wziąć udział w licznych
konkursach. Rolnicy z Ponidzia sprzedawać będą zdrową żywność, a Zbój Madej – książę
polskich zbójów rozdawać będzie kieleckie scyzoryki. Odbędzie się także pokazowe mielenie
ziarna. Nie zabraknie także regionalnej muzyki, wystąpią: Jerzy Filar, Młodzieżowa
Orkiestra przy OSP w Bodzentynie oraz Kapela “Tęgie Chłopy”. Organizatorzy festynu
obdarują specjalnym upominkiem każdą osobę, która będzie miała w nazwisku akcenty
związane z Ziemią Świętokrzyską (np. Jan Kielecki, Szymon Wiślicki, Dominika Rajska itp.).
O godz. 14.30 zaplanowano powitanie Gospodarzy Stolicy przez organizatorów i delegację
województwa świętokrzyskiego na czele z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego
Adamem Jarubasem i Eurodeputowanym Czesławem Siekierskim.

Przypomnijmy, 18 sierpnia Pływający Młyn wypłynął z Nowego Korczyna do Włocławka. 17
sierpnia w Nowym Korczynie załoga prezentowała proces mielenia ziarna i powstawania
mąki bez udziału energii innej niż wodna. W niedzielę z tej mąki były już upieczone wielkie
bochny chleba, który krojono i rozdawano widzom. Po wodniackim chrzcie młyn ruszył w
kilkunastodniowy rejs.

Rejs obsługuje czteroosobowa załoga złożona z członków Klubu Wodniackiego Kon Tiki.
Młyn codziennie cumować będzie do brzegów Wisły m.in. w Górze Kalwarii, Warszawie,
Wyszogrodzie, Płocku i Włocławku. Wszędzie przewidziane są festyny powitalne. Na
wszystkich miejscach postoju promowany będzie region świętokrzyski poprzez organizację
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eventów, konferencji prasowych, spotkań z władzami, środowiskami zawodowymi i
miejscową społecznością. Nie zabraknie również degustacji świętokrzyskich specjałów.

Młyn ma przypominać o tym, że niegdyś Polska była największym producentem zboża w
Europie, które Wisłą było wysyłane do Gdańska. Rejs ma odwołać się także do okresu
eksportowej potęgi Polski. Niegdyś młyny wodne pływały po Nidzie i Wiśle, dobijając do
brzegów i świadcząc młynarskie usługi. Organizatorzy rejsu chcą ożywić tamten czas i mało
znaną tradycję. Na platformie pływającej (o wymiarach 8 m x 6 m), wykonanej według
ówczesnych projektów, znajdują się żarna napędzane wodnym kołem.

Akcji patronują: marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i poseł do
Parlamentu Europejskiego Czesław Siekierski.
Trasa rejsu:
17-18 sierpnia – Nowy Korczyn
18 sierpnia – Szczucin
19 sierpnia – Winnica k. Połańca
20 sierpnia – Sandomierz
21 sierpnia – Piotrawin
22 sierpnia – Kazimierz Dolny Nad Wisłą
23 sierpnia – Wargocin k. Kozienic
24 sierpnia – Góra Kalwaria
25 sierpnia – Warszawa
26 sierpnia – Warszawa
27 sierpnia – Wyszogród
28 sierpnia – Płock
29 sierpnia – Włocławek


